
 

 

 

 先日の発表会では、たくさんの方々のご理解・ご協力をいただき全ての演目を滞りなく終始する 

ことができました。 今は、大きな行事を終えた安堵とサポートして下さいました皆さまへの感謝の 

気持ちでいっぱいです。 

  

 今年の発表会は、市内全域で拡がった発熱やインフルエンザなど感染症の影響を受け 欠席者が 

いる中での開催となりましたが、出席したどの子もお休みしたお友達の分も頑張ってくれました。 

大きなステージ上でそれぞれの力を発揮し、楽しそうに演じる姿や大道具や小道具の出し入れなど 

自分の役割をしっかり努めようと待機する姿…。 「緊張した！」「お父さん、お母さん 見つけた！」 

「楽しかった！」などと舞台裏で繰り広げられる様子に子ども達の成長を感じました。 休み明け、 

なかよしルームにやって来た子ども達から おうちのみんなに「上手だったね。」「頑張ったね。」 

「びっくりした！」などとたくさん褒められたことを満面の笑顔で報告してくれました。 〝褒められた 

ことば〟こそが今後の子ども達にとってかけがえのないエネルギーになることでしょう。 

 

今年も保護者の皆さまには、衣装作りにご協力いただき 本当にありがとうございました。 愛情 

たっぷりに仕上がった衣装を身に付け、どの子もステージ上でキラキラ輝いていました。 お手数を 

お掛けし大変恐縮しておりますが、発表会に素晴らしい華を添えていただき、深く感謝お礼申し上げ 

ます。 

 

 ３学期も様々な場面で子ども達が楽しく活動できるよう一生懸命取り組んで参りますので今後も 

どうぞよろしくお願い致します。 

 

                                 令和 5 年 12月 25 日 

                                 認定こども園 芦別みどり幼稚園 

                                 園長 : 須藤 美紀子 


